



איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות תקיפה מינית
ולנפגעי תקיפה מינית בישראל



20 אוקטובר 2010

י"ב חשוון תשע"א

לכבוד

כב' השופטת דורית ביניש

נשיאת בית המשפט העליון

ירושלים

כבוד הנשיאה,

הנדון: הבעת מחאה על דברי כב' השופט בדימוס שלי טימן בנושא בילוי במועדוני חשפנות

מכון תודעה הינה עמותה הפועלת לשינוי תודעתי ביחס החברה לתופעת הזנות. מתנדבי ומתנדבות העמותה עוסקים בעבודת הסברה, לובי ופעילות תקשורתית על מנת להעלות את נושא הזנות לראש סדר היום החברתי ולהוביל את המאבק בתופעה.

איגוד מרכזי הסיוע הוא ארגון הגג של תשעת מרכזי הסיוע הפועלים ברחבי הארץ והגוף המרכזי בישראל המעניק שירותים לנפגעות ונפגעי תקיפה מינית ומייצג את עניינם בפני הרשות המחוקקת והמבצעת. זהו הגוף אליו פונים מידי שנה עשרות אלפי נפגעות ונפגעים, נותנים בו את אמונם ומאפשרים לו היכרות קרובה עם התופעה בכלל ועם סיפוריהם האישיים בפרט. באמצעות האיגוד יכול ציבור הנפגעות והנפגעים להשמיע את קולו בספירה הציבורית ובעולם המשפט. במקרים רבים, ללא קולו של האיגוד, קולם של הנפגעות והנפגעים לא היה זוכה להישמע כלל.

יחד חברנו במכתב זה על מנת להביע בפניך, כמי שעומדת בראש מערכת המשפט, את מחאתנו החריפה בעקבות התבטאויותיו הבעייתיות של השופט בדימוס שלי טימן, כפי ששודרו בתוכניתו של עמנואל רוזן מערוץ 2, "נדבר על זה בבית", בחודש יולי האחרון.

בתוכנית מתבקשים המשתתפים, כולם דמויות ידועות המוכרות היטב לציבור מתחומים שונים, להביע את עמדתם בסוגיות אקטואליות שונות שעל הפרק. השופט בדימוס טימן משתתף בתוכנית כחבר פאנל קבוע. בפרק שבו עסקינן התבקשו המשתתפים, בעקבות כתבה על הופעת חשפניות וחשפנים במסיבת סיום של תלמידי בית-



איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות תקיפה מינית
ולנפגעי תקיפה מינית בישראל



העמותה למען נפגעות ונפגעי העשיית המין

ספר תיכון בראש העין, לחוות דעתם בשאלה האם בילוי שכזה הוא לגיטימי וראוי. להלן תשובתו של השופט טימן:

”בילוי לגיטימי בהחלט! הם כבר היו שם, הם כבר ראו את הכל, יותר משאנחנו חושבים! הם היו בדיסקוטקים, זו לא נחלת הכלל, מי שלא רוצה שלא יבוא. אני בהחלט חושב שהפטרנליזם שלנו, או של פמיניסטיות, על בחורות שרוצות לעשות את זה ונהנות מזה... החברה נהנים!”

לצערנו, ה”בילוי הלגיטימי” אליו מתייחס השופט בדימוס טימן הוא ענף מסחרי נוסף שבו מנוצלות נערות, נערים, נשים וגברים בתעשיית המין (ראוי לציין כי החשפנית אשר התראיינה לכתבה הינה צעירה כבת 19) בחסות החוק, אשר אינו אוסר על מופעי חשפנות. החשפניות, כמו הנשים בזנות, סובלות מאותו קלון חברתי אותו היטיבה לתאר פרופ' שולמית אלמוג בספרה ”נשים מופקרות”. גם הן נדרשות לספוג פלישה חוזרת ונשנית למרחב הפרטי ביותר, גם הן נדרשות לפתח מנגנוני הגנה של ניתוק מגופן, אותו הן נדרשות להעמיד לשירות ולהנאת ה”לקוחות”.

אין צורך להכביר מילים בדבר האלימות, ההשפלה והפגיעה בכבוד האדם שהן מנת חלקן היומיומית של אותן חשפניות, ואשר עמה הן מצופות להסכין כ”חלק מהעבודה”, כדבריו של אחד הנערים המרואיינים בכתבה. מיותר להרחיב בדבר אי-השוויון ופערי המעמדות בין המינים, אשר תעשיות הזנות, החשפנות והפורנוגרפיה משמרות ומנציחות. אפילו אותו נער מרואיין הצביע על הבדל בין הופעתו של חשפן בפני נערות לבין הופעת חשפנית בפני נערים. בין השורות ניתן להבין כי עוררות מינית היוצאת משליטה היא ”טבעית” ומקובלת כאשר מדובר בבנים, ועל החשפנית לקבל זאת בהבנה.

אנו סבורות כי במציאות חברתית קשה זו, בה עשרות אלפי נערות ונשים נותרות סמויות מן העין ונשאבות לתעשיית המין, שהדרך חזרה ממנה היא כמעט בלתי אפשרית, אין זה ראוי כי אדם שאך לפני שנים ספורות ישב על כס השיפוט יביע תמיכה בתעשייה המנצלת, ויפטור את הביקורת עליה כ”פטרנליזם” מצד “פמיניסטיות”.

נוסיף כי בהמשך התוכנית, דנו חברי הפאנל בשאלת אחריותה של אישה אשר נאנסה לאחר שעלתה לדירתו של גבר אותו הכירה ואשר עמו בילתה לראשונה באותו הערב, על אף שהבהירה לו היטב כי אינה מעוניינת בקיום יחסי מין. להלן התייחסותו של השופט טימן לדברים:

”ההלכה... הפסיקה תמיד תמיד מאשימה את הגבר משום שהוא צריך לבדוק אם היא רוצה או לא רוצה, במקרה הזה מדובר בסימום. אבל באמת, דחילק, הפסיקה גם אומרת שאינולת, שאישה שהיא טיפשה והכל, גם היא נאנסת אם עושים דברים



איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות תקיפה מינית
ולנפגעי תקיפה מינית בישראל



תודעה
העמותה למען נפגעות ונפגעי העשיית המין

בניגוד לרצונה, אבל אני לא הייתי... אני אומר - חוסר אחריות להיכנס לדירה בפעם הראשונה. ממש."

אמנם מדובר בדעתו האישית, ואמנם אין בדברים כדי לפטור את האנס מאשמה, אולם במציאות בה נשים (וגברים) כה רבות נמנעות מלהתלונן על תקיפה מינית, מחשש שתתקלנה בחוסר אמון, התבטאות שכזו יש בה כדי להעצים את תחושות הבושה והאשמה האופייניות כל כך לנפגעות תקיפה מינית ולהרתיען עוד יותר מפני הגשת תלונה. אנו מאמינות כי גם שופטות ושופטי ישראל שואפים לחיות בעולם שבו נשים יכולות להתהלך בחופשיות, ממש כמו גברים, ולקשור קשרים חברתיים מכל סוג עם נשים ועם גברים, מבלי שביקור בביתו של גבר ייחשב למעשה מסוכן וחוסר אחריות מצדן. לצערנו, אכן מרביתם המוחלטת של מעשי האונס והפגיעה המינית מתרחשת בין מכרים, ובין היתר במסגרת מה שמכונה "Date rape", אולם הדרך לשנות את המציאות ודאי אינה בהטלת אחריות על הקורבן, ממש כפי שאיש לא יעלה בדעתו להאשים קשישים שנשדדו בביתם באלימות בחוסר אחריות, מאחר שהם חיים בגפם ללא הגנה, או מאחר שפתחו בתמימותם את דלת ביתם לאדם שהתדפק עליה!

להלן כתובת אתר האינטרנט של שידורי קשת, בו ניתן לצפות בתוכנית:

http://www.mako.co.il/mako-vod-keshet/well_talk_at_home-s1/VOD-662e1e1e0fc1a21006.htm

בכבוד רב,

דנה גינוסר, עו"ד
איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות ולנפגעי
תקיפה מינית בישראל

עידית הראל שמש
מנהלת ודוברת מכון תודעה -
למאבק בתופעת הזנות

ליצירת קשר:

עידית הראל שמש

(גם עבור איגוד מרכזי הסיוע)

טלפון: 052-2382130

פקס: 03-6355998

דוא"ל: iditharel@bezeqint.net

כתובת: שטרן 51 ב', קרית אונו, 55602



איגוד מרכזי הסיוע לנפגעות תקיפה מינית
ולנפגעי תקיפה מינית בישראל



תודעה
העמוחה לזמן נפגעות ונפגעי העשיית המין

נשלח פקס על כך שלא תכינו לכל התייחסות ב - 29.3.11

לשכת מנהל בתי המשפט:

השופט משה גל

טלפון : 02-6556707

פקס : 02-6513191

כנפי נשרים 22, ירושלים 95464